



## کنعان روشن اوغلو تبیین کرد؛ اهداف پشت پرده توهین به اسلام در جمهوری آذربایجان

کنعان روشن اوغلو، از فعالان رسانه‌ای جمهوری آذربایجان معتقد است که توهین به اسلام و مقدسات در این کشور طرحی مکارانه است که برخی جریان‌ها با اهدافی خاص آن را دنبال می‌کنند.

به گزارش آران نیوز، کنعان روشن اوغلو، از روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه‌ای جمهوری آذربایجان در تحلیلی کوتاه در روزنامه «ینی مساوات» به موضوع توهین به اسلام و مقدسات اسلامی در این کشور پرداخته و آورده است: اخیراً گفتمان تقابل دینداران و بی‌دینان در شبکه‌های اجتماعی و پورتال‌های اینترنتی جمهوری آذربایجان بالا گرفته و گروهی از بی‌دین‌ها افراد متدین و مسلمان و مقدسات آنها را مورد تحقیر قرار داده‌اند که سبب مباحثات طولانی و طبعاً تنش‌هایی میان دو گروه شده است. در این رابطه به نظر می‌رسد افرادی به صورت عمدی به افراد متدین و پایبند به دستورات دین اسلام و نیز مقدسات آنها توهین کرده و آنان را مورد تمسخر قرار می‌دهند و بدین وسیله قصد عصبانی کردن آنها را دارند. همه اینها در حالی صورت می‌گیرد که هنوز حوادث تلخ خاورمیانه به جمهوری آذربایجان نرسیده است. با وجود اینکه بعضاً تلاش‌هایی از سوی برخی افراد و گروه‌های افراطی برای برهم‌زدن امنیت در داخل این کشور صورت می‌گیرد، ولی تلاش آنها فوراً توسط حکومت آذربایجان تحت کنترل قرار گرفته و با آن مقابله می‌شود. ممکن است که توهین به دین اسلام و متدینان توسط افرادی خاص به خاطر مشکلات روانی آنها به ویژه ناراحتی آنها از اسلام و متدینان باشد. در عین حال، ممکن است که با هدف ترویج افراط‌گرایی دینی در سطح کشور نیز صورت بگیرد. این موضوع طرحی کاملاً مکارانه است که جریان‌هایی با دست‌زدن به اینگونه رفتارها، قصد عصبانی کردن بیشتر متدینین و فراهم کردن زمینه مناسب برای ترویج ترور و وحشت در جمهوری آذربایجان را دارند. با افزایش اینگونه رفتارهای تحقیرآمیز، ممکن است گروه‌های تروریستی خارج از آذربایجان، از شرایط به نفع خود استفاده کرده و این کشور را مورد هدف قرار داده و دست به اقداماتی مانند انفجار، ترور و ایجاد وحشت بزنند. به هر حال پر واضح است که توهین به اسلام و مقدسات دینی در جمهوری آذربایجان برای گروه‌های افراطی و تروریستی نوعی زمینه‌سازی به منظور پیشبرد اهداف و برنامه‌هایشان به شمار می‌آید و باید نسبت به این مسئله هوشیار بود.